
KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

Corina Sperr-Baumgärtner
Schulleiterin

Telefon +49 8669 853 2100
corina.baumgaertner@jugendsiedlung.de 

Herbert Schultes
Ständiger Stellvertreter der Schulleiterin
Wirtschaft und Verwaltung, Agrarwirt-
schaft, Körperpfl ege, Ernährung und 
Versorgung, Sozialpfl ege

Telefon +49 8669 853 2100
herbert.schultes@jugendsiedlung.de

Berufsschule der Jugendsiedlung gGmbH
Private, staatlich anerkannte Berufsschule
zur sonderpädagogischen Förderung
Frühlinger Spitz 3 · 83301 Traunreut
Telefon: 08669 853 2100 · Fax: 08669 853-2200 
berufsschule@jugendsiedlung.de

Berufsfachschule für Sozialpfl ege der Jugendsiedlung gGmbH
Private, staatlich anerkannte Berufsfachschule
zur sonderpädagogischen Förderung
Frühlinger Spitz 3 · 83301 Traunreut
Telefon: 08669 853 2100 · Fax: 08669 853-2200 
berufsschule@jugendsiedlung.de

SCHULLEITUNG

Matthias Pfeilschifter
Mitarbeiter der Schulleitung
Bautechnik, Farbtechnik, Holztechnik, 
Metalltechnik, KFZ-Technik, Land- und 
Baumaschinentechnik, Kreislauf- 
und Abfallwirtschaft

Telefon +49 8669 853 2100
matthias.pfeilschifter@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 1

Wolfgang Antwerpen
Fachbereichsleiter Agrarwirtschaft
Garten- und Landschaftsbau, 
Landwirtschaft, Politik und Gesellschaft

wolfgang.antwerpen@jugendsiedlung.de

Stefan Bachhammer
Garten- und Landschaftsbau

stefan.bachhammer@jugendsiedlung.de

Gregor Bauer
KFZ-Technik, 
Land- und Baumaschinentechnik

gregor.bauer@jugendsiedlung.de

Daniel Brandmüller
Sozialpfl ege, Religion

daniel.brandmueller@jugendsiedlung.de

Angelika Ebel-Taztel
Hauswirtschaft

angelika.ebel-tatzel@jugendsiedlung.de

Johann Appinger
KFZ-Technik

johann.appinger@jugendsiedlung.de

Diana Baier
Sonderpädagogik, 
Mobiler Sonderpädagogischer Dienst, 
Körperpfl ege, Deutsch

diana.baier@jugendsiedlung.de

Thomas Block

Farbtechnik und Raumgestaltung

thomas.block@jugendsiedlung.de 

Alfons Butzhammer
Fachbetreuer Gesundheit
Sozialpfl ege, Praktikumsbetreuung

alfons.butzhammer@jugendsiedlung.de

Michaela Falke
Fachbetreuerin Deutsch
Wirtschaft und Verwaltung, 
Deutsch, Berufsvorbereitung

michaela.falke@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 2

Sandra Fedele
Deutsch, Deutsch als Zweitsprache, 
Politk und Gesellschaft, 
Berufsvorbereitung

sandra.fedele@jugendsiedlung.de

Michael Ferner
Landwirtschaft

michael.ferner@jugendsiedlung.de

Peter Flechsenhar
Fachbetreuer Fleischverarbeitung
Fleischverarbeitung, Gastronomie

peter.fl echsenhar@jugendsiedlung.de

Barbara Fuchs-Kesy
Ernährung, Sozialpfl ege, Deutsch

barbara.fuchs-kesy@jugendsiedlung.de

Marianne Göll
Gartenbau

marianne.goell@jugendsiedlung.de

Lina Feichtinger
Wirtschaft und Verwaltung, 
Politik und Gesellschaft, 
Deutsch, Berufsvorbereitung

Lina Feichtinger@jugendsiedlung.de

Simon Finkl
Metalltechnik, KFZ-Technik, 
Politik und Gesellschaft, Deutsch

simon.fi nkl@jugendsiedlung.de

Johannes Fritzenwenger
Deutsch, Politk und Gesellschaft, Religion, 
Sport, Berufsvorbereitung

johannes.fritzenwenger@jugendsiedlung.de

Christina Geigl
Sozialpfl ege, Praktikumsbetreuung

christina.geigl@jugendsiedlung.de

Melanie Götzinger
Wirtschaft und Verwaltung, 
Politik und Gesellschaft

melanie.goetzinger@jugendsiedlung.de 



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 3

Markus Hagn
Fachbetreuer Farbtechnik und 
Raumgestaltung, Farbtechnik und 
Raumgestaltung, Berufsvorbereitung

markus.hagn@jugendsiedlung.de

Moritz  Heinrich
Metalltechnik

moritz.heinrich@jugendsiedlung.de

Christina Huber
Hauswirtschaft

christina.huber@jugendsiedlung.de

Thomas Irger
Holztechnik

thomas.irger@jugendsiedlung.de

Toralf Hausmaninger
Bautechnik, Politik und Gesellschaft, 
Multiplikator Digitale Bildung

toralf.hausmaninger@jugendsiedlung.de

Iris Hoffmann
Deutsch, Politik und Gesellschaft

iris.hoffmann@jugendsiedlung.de

Marike Hübner
Beratungslehrerin
Sonderpädagogik, Berufsvorbereitung, 
Mobiler Sonderpädagogischer Dienst, 
Profi l Inklusion“

marike.huebner@jugendsiedlung.de

Peter Kelm
Fachbereichsleiter Metalltechnik
Metalltechnik, Anlagenmechanik, 
Sport, Berufsvorbereitung

peter.kelm@jugendsiedlung.de

Michael Haffner
Fachbereichsleiter Bautechnik
Bautechnik

michael.haffner@jugendsiedlung.de

Beate Hackner
Fachbetreuerin Körperpfl ege
Körperpfl ege, Deutsch, 
Politik und Gesellschaft, 
Berufsvorbereitung, 
Kriseninterventionsteam

beate.hackner@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 4

Regina Klinger
Hauswirtschaft, Sozialpfl ege,
Landwirtschaft

regina.klinger@jugendsiedlung.de

Anneliese Lang
Fachbetreuerin Religion
KFZ-Technik, Land- und Baumaschinentechnik

anneliese.lang@jugendsiedlung.de

Frank Leins
Fachbereichsleiter 
Wirtschaft und Verwaltung,
Wirtschaft und Verwaltung, Sport

frank.leins@jugendsiedlung.de

Christian Lex
Holztechnik

christian.lex@jugendsiedlung.de

Antje Matthes
Deutsch, Politik und Gesellschaft, 
Sport, Landwirtschaft, Berufsvorbereitung

antje.matthes@jugendsiedlung.de 

Noel Kress
Bautechnik/Maurer

noel.kress@jugendsiedlung.de

Maria Laumer
Fachbetreuerin Hauswirtschaft 
Hygienebeauftragte
Hauswirtschaft

maria.laumer@jugendsiedlung.de

Beate Letschert
Gartenbau

beate.letschert@jugendsiedlung.de

Sonja Lischke
Körperpfl ege

sonja.lischke@jugendsiedlung.de

Michael Maurer
Fachbetreuer KFZ-Technik/
LDM/Recycling, 

KFZ-Technik, Kreislauf- und 
Abfallwirtschaft

michael.maurer@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 5

Georg Menzel
Sonderpädagogik, Deutsch, 
Politik und Gesellschaft, Ethik, 
Sport, Berufsvorbereitung

georg.menzel@jugendsiedlung.de

Barbara Perreiter
MSD-Koordinatorin
Sonderpädagogik, Deutsch, Politik 
und Gesellschaft, Ethik, 
Mobiler Sonderpädagogischer Dienst,  
Berufsvorbereitung

barbara.perreiter@jugendsiedlung.de

Andrea Pritz
Wirtschaft und Verwaltung, 
Berufsvorbereitung

andrea.pritz@jugendsiedlung.de

Bettina Riedler
Fleischverarbeitung, Berufsvorbereitung, 
Schülerfi rma Kiosk

bettina.riedler@jugendsiedlung.de

Vera Nordgauer
Sonderpädagogik, 
Deutsch, Berufsvorbereitung

vera.nordgauer@jugendsiedlung.de

Matthias Pfeilschifter
Mitarbeiter in der Schulleitung
Bautechnik

matthias.pfeilschifter@jugendsiedlung.de

Wolfgang Reff
Gastronomie

wolfgang.reff@jugendsiedlung.de

Martin Schatz
Fachbetreuer Metalltechnik
Metalltechnik

martin.schatz@jugendsiedlung.de

Franz Mayer
Schulsozialpädagoge

Thomas Maria Mayr
Fachbetreuer Bautechnik/Maurer
Erasmus+-Koordinator
Bautechnik

thomas.mayr@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 6

Martin Schmidhuber
Landwirtschaft

martin.schmidhuber@jugendsiedlung.de

Daniela Schmitz
Fachbetreuerin Sozialpfl ege
Sozialpfl ege, Deutsch, Politik und 
Gesellschaft, Berufsvorbereitung

daniela.schmitz@jugendsiedlung.de

Martin Schöllner
Garten- und Landschaftsbau

martin.schoellner@jugendsiedlung.de

Herbert Schultes
Ständiger Stellvertreter der Schulleiterin
Wirtschaft und Verwaltung

herbert.schultes@jugendsiedlung.de

Katja Sigl
Wirtschaft und Verwaltung, 
Berufsvorbereitung

katja.sigl@jugendsiedlung.de

Christian Schmitz
Fachbereichsleiter Wirtschaft und 
Verwaltung, Systembetreuer
Wirtschaft und Verwaltung, Leitung 
Schulsanitätsteam, Multiplikator 
Digitale Bildung

christian.schmitz@jugendsiedlung.de

Andreas Schneider
Fachbetreuer Sport
Hauswirtschaft, Gastronomie, Sport

andreas.schneider@jugendsiedlung.de

Stefan Schroll
Land- und Baumaschinentechnik, 
KFZ-Technik

stefan.schroll@jugendsiedlung.de

Christiane Schulz
Ernährung, Deutsch, Deutsch als 
Zweitsprache, Politk und Gesellschaft

christiane.schulz@jugendsiedlung.de

Andreas Späth 
Schulhausbeauftragter Berufl iche 
Vorbereitung
Bautechnik, Holztechnik, Deutsch, 
Politik und Gesellschaft, 
Berufsvorbereitung

andreas.spaeth@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 7

Corina Sperr-Baumgärtner
Schulleiterin
Sonderpädagogik, Deutsch als Zweitsprache, 
Sport

corina.baumgaertner@jugendsiedlung.de

Walburga Stadler
Fachbetreuerin Back- und 
Süßwarenherstellung
Back- und Süßwarenherstellung

walburga.stadler@jugendsiedlung.de

Andreas Steininger
Bautechnik/Zimmerer

andreas.steininger@jugendsiedlung.de

Anna Thäter
Ernährung, Deutsch, 
Politk und Gesellschaft, 
Berufsvorbereitung

anna.thaeter@jugendsiedlung.de

Christine Wagner
Wirtschaft und Verwaltung, 
Kollegiale Erstbetreuung

christine.wagner@jugendsiedlung.de

Tobias Spörlein
Gartenbau, Berufsvorbereitung
tobias.spoerlein@jugendsiedlung.de 

Aylin Steinberger
Erasmus+-Koordinatorin
Schulsozialpädagogin

Andreas Stuma
Kreislauf- und Abfallwirtschaft, 
Metalltechnik, Wertstoffhof

andreas.sturma@jugendsiedlung.de

Helmut Thanbichler
Fachbetreuer Holztechnik
Holztechnik

helmut.thanbichler@jugendsiedlung.de

Josef Wastlhuber
Fachbetreuer Politik und Gesellschaft
Bautechnik

josef.wastlhuber@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

KOLLEGIUM 8

Gabriele Wirth
Fachbereichsleitung Ernährung
Ernährung, Profi l Inklusion

gabriele.wirth@jugendsiedlung.de

Luca Wolf
Sonderpädagogik, Berufsvorbereitung

luca.wolf@jugendsiedlung.de

Andreas Zink
KFZ-Technik

andreas.zink@jugendsiedlung.de

Christian Wöhrer
Metalltechnik/Anlagenmechanik

christian.woehrer@jugendsiedlung.de

Andreas Zepper
Holztechnik

andreas.zepper@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

MOBILER SOZIALER DIENST (MSD)
Barbara Perreiter
Koordinatorin MSD

barbara.perreiter@jugendsiedlung.de

Diana Baier

diana.baier@jugendsiedlung.de

Marike Hübner

marike.huebner@jugendsiedlung.de 

SCHULSOZIALPÄDAGOGIK

SCHULBERATUNG
Marike Hübner
Beratungslehrerin
Sonderpädagogik, Berufsvorbereitung, Mobiler 
Sonderpädagogischer Dienst, 
Profi l Inklusion“

marike.huebner@jugendsiedlung.de

SCHULBERATUNG

Aylin Steinberger

Schulsozialpädagogin 

aylin.steinberger@jugendsiedlung.de

Franz Mayer

Schulsozialpädagoge

franz.mayer@jugendsiedlung.de



KONTAKTE

BERUFSSCHULE / BERUFSFACHSCHULE

SEKRETARIAT
Julia Späth
Sekretariat

berufsschule@jugendsiedlung.de

Rosa Größ
Sekretariat

berufsschule@jugendsiedlung.de

Doris Klauser
Sekretariat

berufsschule@jugendsiedlung.de

HAUSTECHNIK
Izidor Seset
Fachkraft für Arbeitssicherheit
Koordinator Haustechnik

izidor.seset@jugendsiedlung.de

Nikolai Brill
Haustechnik

nikolai.brill@jugendsiedlung.de

Stand 10.2024

Igor Rajek
Haustechnik 

igor.rajek@jugendsiedlung.de


